
Contacto

Teléfono 975320007
Fax 975320434
Correo Electrónico secretaria@arcosdejalon.es

Dirección Postal

Avenida Constitución, nº 28
(42250) Arcos de Jalón España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON 1/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2021 a
las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Arcos de Jalón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arcosdejalon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTO5umUcqqwBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la eficiencia energética del edificio del Ayuntamiento de Arcos de Jalón

Valor estimado del contrato 54.817,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.329,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.817,89 EUR.

Clasificación CPV
45421132 - Instalación de ventanas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Arcos de Jalón
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, nº 28
(42250) Arcos de Jalón España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.arcosdejalon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTO5umUcqqwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2853f5f-de7c-49cb-925a-951ae9eb417b


Precio de la oferta más baja 56.153,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.351,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

PVC ORADERO, S.L.
Identificador empresa B42151886
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.408,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.153,79 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 27/05/2021
Plazo de Formalización Del 07/06/2021 al 14/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/04/2021 a las 11:28

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2021 a las 11:29

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, nº 28
(42250) Arcos de Jalón España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2021 a las 09:00 horas
Apertura sobres

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NezU9szSUxEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006765502 |  2021-921909 | Tue, 01 Jun 2021 14:35:43:136 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21553290113517563964070179514816590871 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NezU9szSUxEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

